
Inledning 

Bakgrund 

Av kommunallagen och god revisionssed följer att revisorerna årligen ska granska alla 
styrelser, nämnder och fullmäktigeberedningar. Revisorerna ska i sin granskning pröva om 
verksamheten skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande 
sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen inom styrelse och 
övriga nämnder är tillräcklig. Den årliga granskningen består enligt ”God revisionssed i 
kommunal verksamhet 2018” av grundläggande granskning, fördjupad granskning samt 
granskning av delårsrapport och årsredovisning. 
 
Enligt god revisionssed sker den grundläggande granskningen för att bedöma måluppfyllelse 
samt granskning av styrning och intern kontroll. 
 
Revisionsobjekten i den grundläggande granskningen är regionstyrelsen och samtliga 
nämnder. 
 
I detta PM redogörs för det sammanfattande resultatet av den grundläggande granskningen 
avseende samverkansnämndens ansvarstagande för intern styrning och kontroll samt 
måluppfyllelse.  

Revisionsfrågor 

Syftet med granskningen är att bedöma om samverkansnämnden bedriver en ändamålsenlig 
och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande verksamhet med tillräcklig intern kontroll. 
Följande revisionsfrågor har valts för granskningen:  

• Är samverkansnämndens styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten 
tillräcklig? 

• Vidtar samverkansnämnden tillräckliga åtgärder för att nå fastställda mål 
avseende verksamhet och ekonomi? 

Metod och avgränsning 

Granskning har skett av samverkansnämndens handlingar och protokoll.  

I årets granskning av samverkansnämnden har förtroendevalda revisorer från de tre 
ingående regionerna sammanträffat med nämndens presidium under hösten 2022 samt med 
hela nämnden under våren 2023. 

Besvarandet av revisionsfrågorna har skett utifrån det som framkommit i granskningsarbetet 
och vid dialog med nämnden. 

 

 

Granskningsresultat  

Samverkansnämndens årsredovisning 2022 beslutades på nämndens möte den 17 mars 
2023.  

Årsredovisningen omfattar bland annat en beskrivning av arbete med årets mål och 
fokusområden. Årets fokusområden har varit kunskapsstyrning, digitalisering, 
kompetensförsörjning, regional utveckling, hälsofrämjande och förebyggande insatser.  

I revisorernas dialog med samverkansnämnden har bland annat följande framkommit: 

● Gemensam hantering av patienter med “långtids-covid” 

 



Kunskapsstöd, rutiner och rekommendationer har tagits fram nationellt som 
Samverkansnämnden använder sig av. De tre regionerna har startat postcovid-
mottagningar.  

● Gemensam hantering av framskjuten vård 

Arbetet med gemensam hantering av framskjuten vård kommer att gå vidare med fler 
patientgrupper, diagnoser mm. Nämnden är positiva till samarbetet och nära dialog 
förs mellan regionerna. Under pandemin hade nämnden möten varje vecka där frågor 
kopplade till pandemin diskuterades.  

● Påverkan på regionerna med anledning av kriget i Ukraina 

Regionerna har påverkats av kriget då kostnader har ökats och leveranstider har blivit 
längre. Det har också gett ett förstärkt perspektiv på cybersäkerhet och säkerhet i 
allmänhet. Regionerna har identifierat fler intrångsförsök än vanligt. 

● Läkemedelsstrategi 

En läkemedelsstrategi har antagits under hösten. Återrapportering ska ske till 
nämnden efter ett år.  

● Fokusområde kompetensförsörjning 

En viktig fråga för nämnden och regionerna. Samarbete sker i form av 
erfarenhetsutbyte av ledarskapsutbildningar och utbildningspaket för personalen. 
Nämnden har ett gemensamt fokus på att säkerställa att kompetens finns på lång 
sikt.  

● Intern kontroll 

Processen för den interna kontrollen har stärkts under 2022. Internkontrollplan har 
beslutats och kommer att följas upp under hösten 2022.  

 

Sammanfattande bedömning  

Besvarandet av revisionsfrågorna sker utifrån det som framkommit i granskningsarbetet samt 
vid dialogen med nämnd.  

Granskningen av samverkansnämndens ansvarsutövande under år 2022 utmynnar i följande 
bedömning utifrån valda revisionsfrågor.  

● Är samverkansnämndens styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten 
tillräcklig? 

Vi bedömer att samverkansnämndens styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten i 
allt väsentligt varit tillräcklig.   

● Vidtar samverkansnämnden tillräckliga åtgärder för att nå fastställda mål avseende 
verksamhet och ekonomi? 

 
Vi bedömer att samverkansnämnden under år 2022 i allt väsentligt vidtagit tillräckliga 

åtgärder för att nå fastställda mål avseende verksamhet och ekonomi. 


